
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도로관리사업소

정책: 도로교통망 구축

단위: 도로망 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로관리사업소 6,768,680 6,482,989 285,691

국 300,000 300,000 0

도 20,000 0 20,000

시 6,448,680 6,182,989 265,691

도로교통망 구축 6,537,873 6,251,277 286,596

국 300,000 300,000 0

도 20,000 0 20,000

시 6,217,873 5,951,277 266,596

도로망 정비 및 관리 3,854,173 3,756,277 97,896

도 20,000 0 20,000

시 3,834,173 3,756,277 77,896

도로 정비 및 유지 관리사업 2,660,225 2,563,377 96,848

도 20,000 0 20,000

시 2,640,225 2,563,377 76,848

201 일반운영비 132,624 119,208 13,416

01 사무관리비 58,570 41,240 17,330

○ 국·공유재산 현황 측량 수수료

16,000 0 16,000

○ 분할측량 수수료 1,330 0 1,330

400,000원 * 40필지

35,000원 * 38필지

02 공공운영비 74,054 77,968 △3,914

○ 시설장비 유지비 55,334 57,248 △1,914

ㅇ 도로보수용 진동로라 유지비[예산절감]

5,286 7,200 △1,914

○ 차량선박비 6,720 8,720 △2,000

ㅇ 진동로라 장비 유류대[예산절감]

6,720 8,720 △2,000

경정 5,286,000원

경정 6,720,000원

206 재료비 101,018 91,103 9,915

01 재료비 101,018 91,103 9,915

○ 도로유지보수용 자재 99,878 89,878 10,000

ㅇ 록하드 28,000 18,000 10,000

○ 노점상 유도구역표시 자재(페인트, 로라)[예

산절감] 765 850 △85

경정 28,000,000원

경정 765,000원

305 배상금등 80,000 50,000 30,000

01 배상금등 80,000 50,000 30,000

○ 도로상 교통사고 손해배상금

80,000 50,000 30,000경정 80,000,000원

401 시설비및부대비 2,338,883 2,295,366 43,517

도 20,000 0 20,000

시 2,318,883 2,295,366 23,517

01 시설비 2,323,632 2,275,949 47,683

○ 서강동 범민교~주차장간 도로 포장공사

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

○ 중앙동 이순신광장 주변 도로 포장공사

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100



부서: 도로관리사업소

정책: 도로교통망 구축

단위: 도로망 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,892 0 9,892

○ 여천동 무선 남양아파트앞 도로 포장공사

30,000 0 30,000

○ 제16호 태풍 "산바" 피해 복구사업 861,923 864,024 △2,101

ㅇ 호명동 상암로 도로 비탈면[예산절감]

140,990 143,091 △2,101

ㅇ 쌍봉동 선소로 도로 비탈면(2012년 특별교

부세 1억원) 198,656 198,656 0

30,000,000원 * 1식

경정 140,990,000원

경정 198,656,000원

03 시설부대비 15,251 19,417 △4,166

○ 서강동 범민교~주차장간 도로 포장공사

108 0 10810,000,000원 * 1.08/100

도 108 0 108

○ 중앙동 이순신광장 주변 도로 포장공사

108 0 10810,000,000원 * 1.08/100

도 108 0 108

○ 소호동 GS사택입구~소호 주공아파트간 도로

포장공사[예산절감] 810 900 △90

○ 둔덕동 성심병원 진입도로 포장공사[예산절

감] 440 540 △100

○ 한려아파트~중앙하이츠간 중앙분리대 시설공

사[예산절감] 486 540 △54

○ 충무동 로터리∼진남보전회간 도로 포장공사

[예산절감] 486 540 △54

○ 충무동 교회옆 이면도로 포장공사[예산절감]

389 432 △43

○ 충무동 통제영1길 이면도로 포장공사[예산절

감] 292 324 △32

○ 집중호우 피해 복구사업(2012.8.23∼8.24)[

예산절감] 2,848 3,164 △316

○ 제16호 태풍 "산바" 피해 복구사업[예산절감

] 3,614 7,307 △3,693

경정 810,000원

경정 440,000원

경정 486,000원

경정 486,000원

경정 389,000원

경정 292,000원

경정 2,848,000원

경정 3,614,000원

기존도로 구조개선 및 유지 관리사업 508,302 510,000 △1,698

401 시설비및부대비 508,302 510,000 △1,698

03 시설부대비 2,280 3,978 △1,698

○ 시·군도등 기존도로 구조개선 및 유지관리[

예산절감] 1,002 2,700 △1,698경정 1,002,000원

시내일원 보도 정비공사 549,119 545,000 4,119

401 시설비및부대비 549,119 545,000 4,119

01 시설비 544,816 539,816 5,000

○ 미평동 주민센터∼광명교회앞 보도 정비공사

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

03 시설부대비 4,303 5,184 △881

○ 시내일원 보도정비 및 유지관리사업[예산절

감] 678 900 △222

○ 중앙동 여객선터미널앞∼이순신광장간 인도

탄성포장공사[예산절감] 440 540 △100

경정 678,000원

경정 440,000원



부서: 도로관리사업소

정책: 도로교통망 구축

단위: 도로망 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 여서동 은현교회~경남아파트간 인도 탄성포

장공사[예산절감] 243 270 △27

○ 여서동 금호아파트 입구∼현대산업아파트간

인도 탄성포장공사[예산절감] 530 630 △100

○ 문수동 한려초앞 인도 정비공사[예산절감]

440 540 △100

○ 문수동 문수3공원앞 인도 정비공사[예산절감

] 440 540 △100

○ 무선·화장지구 보도 정비공사[예산절감]

668 900 △232

경정 243,000원

경정 530,000원

경정 440,000원

경정 440,000원

경정 668,000원

노점상 및 노상 적치물 정비 36,527 37,900 △1,373

201 일반운영비 35,247 37,900 △2,653

01 사무관리비 35,247 37,900 △2,653

○ 노점상 및 노상 적치물 정비 용역[예산절감]

35,247 37,900 △2,653경정 35,247,000원

202 여비 1,280 0 1,280

02 월액여비 1,280 0 1,280

○ 노점상, 과적단속원 단속여비(업무이관)

1,280 0 1,280160,000원 * 1명 * 8개월

도로시설물 정비 2,683,700 2,495,000 188,700

국 300,000 300,000 0

시 2,383,700 2,195,000 188,700

도로표지판 정비사업 40,000 20,000 20,000

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

01 시설비 39,568 19,784 19,784

○ 도로표지판 정비사업 39,568 19,784 19,784경정 39,568,000원

03 시설부대비 432 216 216

○ 도로표지판 정비사업 432 216 216경정 432,000원

육교 유지관리 및 정비사업 425,000 510,000 △85,000

401 시설비및부대비 425,000 510,000 △85,000

01 시설비 421,760 506,148 △84,388

○ 한재육교 이설공사 372,300 456,688 △84,388경정 372,300,000원

03 시설부대비 3,240 3,852 △612

○ 한재육교 이설공사 2,700 3,312 △612경정 2,700,000원

교량 및 고가교 시설물 정비공사 1,155,000 900,000 255,000

401 시설비및부대비 1,155,000 900,000 255,000

01 시설비 1,144,167 893,340 250,827

○ 교량 유지 관리 및 정비사업

19,784 0 19,784

○ 삼호교 확장 타당성 조사 및 기본계획 용역

146,655 0 146,655

○ 삼호교 보수·보강공사 382,228 297,840 84,388

20,000,000원 * 98.92/100

150,000,000원 * 97.77/100

경정 382,228,000원



부서: 도로관리사업소

정책: 도로교통망 구축

단위: 도로시설물 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 10,833 6,660 4,173

○ 교량 유지 관리 및 정비사업

216 0 216

○ 삼호교 확장 타당성 조사 및 기본계획 용역

3,345 0 3,345

○ 삼호교 보수·보강공사 2,772 2,160 612

20,000,000원 * 1.08/100

150,000,000원 * 2.23/100

경정 2,772,000원

도로 비탈면 정비공사 928,900 930,000 △1,100

국 300,000 300,000 0

시 628,900 630,000 △1,100

401 시설비및부대비 928,900 930,000 △1,100

국 300,000 300,000 0

시 628,900 630,000 △1,100

03 시설부대비 5,164 6,264 △1,100

○ 시전 은파교회옆 도로 비탈면 정비공사[예산

절감] 1,060 2,160 △1,100경정 1,060,000원

도로 안전시설물 정비사업 114,800 115,000 △200

401 시설비및부대비 114,800 115,000 △200

03 시설부대비 925 1,125 △200

○ 간선도로 가드레일 정비공사[예산절감]

485 585 △100

○ 광림동 2통 소방도로 차도 난간설치공사[예

산절감] 440 540 △100

경정 485,000원

경정 440,000원

도시관리계획 및 개발 114,852 103,852 11,000

도시개발 사업추진 114,852 103,852 11,000

공동구 유지관리 보수 39,125 28,125 11,000

201 일반운영비 16,200 5,200 11,000

02 공공운영비 14,000 3,000 11,000

○ 공동구 공공요금 8,000 0 8,000

○ 시설장비유지비 5,000 2,000 3,000

ㅇ 공동구 시설물 유지관리

5,000 2,000 3,000

1,000,000원 * 8개월

경정 5,000,000원

행정운영경비(도로관리사업소) 51,193 63,098 △11,905

기본경비 49,149 61,054 △11,905

기본경비 49,149 61,054 △11,905

201 일반운영비 31,479 44,348 △12,869

01 사무관리비 31,479 44,348 △12,869

○ 일반수용비 총액계상[예산절감]

20,153 33,022 △12,869경정 20,153,000원

202 여비 14,880 13,706 1,174

01 국내여비 14,880 13,706 1,174

○ 부서운영 총액계상 14,880 13,706 1,174경정 14,880,000원



부서: 도로관리사업소

정책: 행정운영경비(도로관리사업소)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 2,790 3,000 △210

04 부서운영업무추진비 2,790 3,000 △210

○ 도로관리사업소[예산절감]

2,790 3,000 △210경정 2,790,000원




